Republika ¢ Kosovis s Komuna e Vitisé

Republika Kosovo Opstina Vitina
Republik of Kosova Muncipality of Viti/na

Duke u bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén ¢ Kosovis Nr.04/1.-032.
si dhe né bazé t& Udhézimit administrativ (& MASHT-it Nr.22/2013 dhe dokument-garkores s¢
MASHT-it Nr.3-2941, ¢ datés 12.06.2018, MASHT-i, kushtet dhe kriteret pér shpalljen ¢
konkurseve nga DK A-1& PEr regjistrimin e nxénésve né klasat e dhjeta (10) n& arsimin ¢ mesém
1€ lart€, pér vitin shkollor 2022/2023. DKA-ja ¢ Komunés s& Vitiss shpallé kere:

KONKURS PUBLIK

PEr regjistrimin e nxénésve né Klasén e dhjeté (10) né shkollat € mesme t¢ larta
1€ Komunés sé Vitisg, pér vitin shkollor 2022123, pér afatin ¢ Qershor-Gusht

Kushtet dhe kriteret pir regjistrimin ¢ nxénésve ¢ rregullt:

- Pér regjistrimin ¢ nxéndsve né Klasén e dhjet& (10} @ gjimnazeve dhe shkollave
profesionale pér vitin shkollor 2022/23. mund t& konkurrojné kandidatet & ciler e Kané mbaruar
arsimin e obliguar fillor dhe nuk Jané mé@ 18 vjetérse 17 viey.

= Nx&nésit ¢ ¢ilét kang mbaruar klasen e nenté {9) jashté Republikés sé Kosoves. obligohen
ta bEjné nostrifikimin e déftesave né MASHT dhe pastaj Konkurrojng.

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim:

- Fletéparagitjen, e cila merret né shkollén ku konkurron:
- Dé&ltesén origjinale per kryerjen ¢ shkollés fillore:
- Certifikatén e lindjes.

Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve:

- Paragitja e dokumenteve pér Gjimnaz dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2022/23
béhet mé datg 27, 28 dhe 29 Qershor, né lokalet ¢ shkolls amé ku nxénési déshiron te
regjistrohet, duke filluar nga ora 8.00-16.00.

- Shpallja ¢ rezultateve pér pranimin ¢ nxénésve béhet mé date 30.06.2022 né shkollén
pérkatése (ku ka konkurruar) nxénési.

- Kthimi i dokumenteve pér nxénésit t@ cilat nuk jané pranuar do t& béhet prej datés
01.07.2022,

- Shpallja ¢ konkursis plotésues né risicfin CGushie per vendet e lira mé daté 22.08, 2022;
- Dorézimi i dokumenteve pér konkurs Plotésues me daté 22, 23 dhe 24 Gushie 2022,
- Shpallja e rezultateve pér konkurs plotésues mé 25,08.2022,

SHM. Gjimnazi “Kuvendi i Lezhs™ né Vit
I Gjimnazi. shkencat natyrore, shtaté (7) paralele;
2. Gjimnazi, shkencat shoqeroro gjuhésorg, gjashié (6) paralele.

SHMULM “Kongresi i Manastirit™ né Pozhoran
Drejtimet ¢ Gjimnazit;



<.Shkeneat shoaérore dy (2) paralele,

Drejtimet teknike:
1. Operater prodhimi nié (1) paralele;
2. Dazajn metalesh njé (1) paralele;

3. Makinat kompjuterike me dirigjim numerik “CNC", njé (1) paralele;

4. Asistent 1 administratés, njé (1) paralele.

SHMTP “Jonuz Zejnullahu™ né Viti

EKONOMI Tregti me pakicé dhe 1] paralele
shumic¢
JURIDIK Népunés juridik 1| paralele
TEKNOLOGJI USHQIMORE | Teknologji e p&rpunimit t& 1! paralele
ushaimit
KIMI-TEKNOLEGJI Teknologii kimike ele
KOMUNIKACION Trafik rrugoré 1| paralele
MAKINERI Operator i makinave me 1| paralele
dirigjim
kompjuterik/Op.prodhimi
Instalues i ngrohjes e 2| paralele
klimatizimit dhe
ujésjellésit e kanalizimit
Automekaniké 1| paralele
Saldator 1| paralele
Metalopunues 1| paralele
ELEKTROTEKNIKE Dizajn softuerik 1] paralele
Teknik i sistemeve 1! paralele
Teknologjiseé s&
Informacionit/Informatiké
Telekomunikacion 1! paralele
Energjetiké 1| paralele
Instalim Elektrik 1| paralele
Mekatroniké 1! paralele
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